
 
                                        
 
                   ประกาศคณะกรรมการการเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา 
                                 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

                                เรื่อง แผนกิจกรรมนักศึกษาระดับปริญญาตรี 
                                              ปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
                                          ....................................... 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง การเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา ระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๑  
ให้คณะกรรมการการเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษาพิจารณากำหนดแผนกิจกรรมสำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี โดยจัดทำเป็น
ประกาศของคณะการการเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา ประกอบกับมติคณะกรรมการการเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา ในคราว
ประชุม ครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖  เมื่อวันท่ี  ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖   

อาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ที่ ๗๒๒/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการเข้าร่วม
กิจกรรม และ ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เรื่อง การเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา ระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๕ 
และ ข้อ ๖ จึงออกประกาศคณะกรรมการการเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา เรื่อง แผนกิจกรรมนักศึกษาระดับปริญญาตรี ดังนี้ 

 
รายละเอียดการเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (กิจกรรมส่วนกลาง)  

 
 
 
 
 
 

                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                            
 
 
 
                                                                          
 
 

ที ่ กิจกรรม 
ชั้นปี          

๑ ๒ ๓ ๔ 
๑ การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ๓ - - - 
๒ การเตรียมความพร้อมนักศึกษาใหม่สู่รั้วมหาวิทยาลัย ๑๔ * * * 
๓ พิธีไหว้ครู ๓ * * * 
๔ พิธีอัญเชิญตราพระราชลัญจกร ๓ ๓ * * 
๕ วันราชภัฏ ๑๔ กุมภาพันธ์ * *  * * 
๖ วันสถาปนามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ๙ มิถุนายน  * * * * 
๗ การแข่งขันกีฬาระหว่างคณะ “กาสะลองเกมส์” ๓ ๓ * * 
๘ เปิดโลกกิจกรรม ๑ * * * 
๙ จิตอาสาและบำเพ็ญประโยชน์ (ไม่น้อยกว่า) ๑๐ ๑๐ ๑๐ ๓ 

๑๐ เลือกตั้งผู้นำนักศึกษา * * * * 
๑๑ กิจกรรมด้านศิลปะและวัฒนธรรม ๘ ๘ ๘ * 
๑๒ ทดสอบทักษะภาษาอังกฤษ ๓ - - ๓ 
๑๓ กิจกรรมตามประกาศคณะ (ไม่น้อยกว่า) ๒ ๒๔ ๓๒ ๒๔ 
๑๔ อ่ืนๆ ตามประกาศหรือคำสั่งของมหาวิทยาลัย / / / / 

รวม (ไม่น้อยกว่า) ๕๐ ๕๐ ๕๐ ๓๐ 



                                                               - ๒ - 
 
                                              
                              กิจกรรมหลักนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
                               นักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิตต้องเข้าร่วมกิจกรรมดังต่อไปนี้ 
 

 

 

 

 

 

 

 

                          
                 
                หมายเหตุ :          ๑.  * กิจกรรมที่นักศึกษาชั้นปีอื่นสามารถเข้าร่วมได้ 
                                  ๒.  – กิจกรรมที่นักศึกษาชั้นปีอื่นไม่สามารถเข้าร่วมได้ 
                                     ๓.  / กิจกรรมตามประกาศหรือคำสั่งของมหาวิทยาลัย                                                                
 

                      ประกาศ ณ วันที่  ๑๘  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 
 
 
                                                           (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปริตต์  สายสี) 
                                                           รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา 
                                                ประธานคณะกรรมการการเข้าร่วมกิจกรรมนักศึกษา 
 

ที ่ กิจกรรมตามกรอบมาตรฐานทีคุ่รุสภากำหนด 
ชั้นป ี

๑ ๒ ๓ ๔ 

๑ สานฝันก้าวสู่วิชาชีพ ๑๔ - - - 

๒ การอบรมผู้กำกับขั้นความรู้เบื้องต้น ลูกเสือสำรอง, 
ลูกเสือสามัญและลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ (B.T.C.) 

- ๒๔  - 

๓ เสริมสร้างสมรรถนะครูคุณภาพด้วยกระบวนการ PBL 
และ CBL 

- - ๖ - 

๔ อบรมเตรียมความพร้อมนักศึกษา  
ก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

- - - ๑๒ 

๕ หนองหัวหงอกบันเทิง 7 7 7 7 

 รวม ๒๑ ๓๑ ๑๓ ๑๙ 


